PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE,

TURISMO E DA JUVENTUDE -   SECTURJ

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

TERMO DE PUBLICAÇÃO – ETAPA PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO

Pelo presente Termo, a Prefeitura Municipal de Baião através da Secretaria Municipal de Cultura,

Esporte, Turismo e da Juventude - SECTURJ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado

Preliminar da Etapa de Habilitação de Projetos para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da

PNAB no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025.

CATEGORIA GERAL – FOMENTO A PROJETOS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DIVERSAS
Nº Proponente Endereço Tipo Inscrição Pontuação Situação

01 Catarina Francilene Correa Nogueira BAIÃO/ANILZINHO AC DOC. FÍSICO 87 PTS PRÉ-HABILITADO

Contra a decisão da fase preliminar de habilitação caberá recurso destinado a Secretaria Municipal

de Cultura, Esporte, Turismo e da Juventude, que deve ser apresentado por meio de formulário físico

preenchido (Anexo IX) e entregue no endereço: localizada na Quadra Higino Ramos, Rua Rui Barbosa, s/nº,

Cidade Nova, CEP 68.465-000, Baião, Estado do Pará ou por meio eletrônico através do endereço de E-mail:

sesctur@gmail.com, no prazo 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação do resultado, considerando-se para

início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação, sendo que; os recursos apresentados após o

prazo não serão avaliados e após essa etapa não caberá mais recurso.

Baião/PA, 15 de Dezembro de 2025.

Danielle de Nazaré Correa Andrade
Secretária Executiva de Desenvolvimento da Juventude

Portaria Nº 0490/2024-GP

		2025-12-16T09:49:00-0300